АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                            тел/факс: 3-11-42
20.09.2013                                                                                                                             №53
О рассмотрении   протеста        прокурора

Тегульдетского    района       на постановление Администрации Черноярского сельского поселения         от 04. 05. 2009 № 21 « Об утверждении Положения об организации и ведении Гражданской обороны в Черноярском сельском поселении Тегульдетского района                  Томской            области»

             Рассмотрев протест прокурора Тегульдетского района от 13.09.2013  № 16-2013 на постановление Администрации Черноярского сельского поселения от 04.05.2009 № 21      «Об утверждении Положения об организации и ведении Гражданской обороны в Черноярском сельском поселении Тегульдетского района Томской области», с целью приведения данного постановление в соответствие с действующим федеральным законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Протест прокурора удовлетворить, внести в постановление  Администрации Черноярского сельского поселения от 04.05.2009  № 21     «Об утверждении Положения об организации и ведении Гражданской обороны в Черноярском сельском поселении Тегульдетского района Томской области » следующие изменения:
              в Положение об организации и ведении Гражданской обороны в Черноярском сельском поселении Тегульдетского района Томской области утвержденное указанным постановлением:

1)   в пункте 3 слова « и организации, независимо от их организационно- правовых форм ( далее - организации ) ,» исключить;
2)    в пункте 4 слова « и организаций поселения » исключить;

3)    в пунктах 7, 17 слова « и организации » исключить;
      4)    пункт 11 изложить в следующей редакции:

« Для планирования, подготовки и проведения эвакуационных мероприятий органами местного самоуправления Черноярского сельского поселения заблаговременно в мирное время создаются эвакуационные и эвакоприёмные комиссии. Эвакуационные и эвакоприёмные комиссии возглавляются руководителями или заместителями руководителей органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения.  Деятельность эвакуационных и эвакоприёмных комиссий регламентируется положениями об эвакуационных и эвакоприёмных комиссиях, утверждаемыми руководителем гражданской обороны Черноярского сельского поселения. »;
5) в пункте 14 абзац второй исключить;

6)    в пункте 15:

          - в абзаце  первом слова «и организации » исключить;
          - в абзаце третьем слова «, в организациях - руководители организаций» исключить;
7) в абзаце втором пункта 18 слова «, организации - в орган местного самоуправления и в федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого они относятся или в ведении которого находятся » исключить.

8)  в  пункте  20 :

- слова « на территории Томской области » заменить словами « на территории Черноярского сельского поселения »;
- слова « , и планов гражданской обороны организаций» исключить;
             2. О результатах рассмотрения протеста прокурора Тегульдетского района от 13.09.2013  № 16-2013 на постановление Администрации Черноярского сельского поселения от 04.05.2009 № 21      «Об утверждении Положения об организации и ведении Гражданской обороны в Черноярском сельском поселении Тегульдетского района Томской области» и принятом решении письменно сообщить в прокуратуру Тегульдетского района.

  3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет » :   http:// blacksp.tomsk.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава   Черноярского
сельского поселения                                                                           А.И.Попов